
 

平成 27年 5月 31日 

日本体育科教育学会会員 各位 

日本体育科教育学会 

学会プロジェクト担当 

 岡出美則・大友 智・細越淳二 

 須甲理生・四方田健二・荻原朋子 

 

 

日本体育科教育学会第 20回大会研究企画資料事前掲載に関するお知らせ 

 

謹啓 

 平素より、本学会活動に対するご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、日本体育科教育学会では、平成 25年度より、体育科・保健体育科の学習指導要領

の改訂に向けたプロジェクト研究（学会プロジェクト）として、全国の小学校・中学校・

高等学校教員約 8,000名の先生方のご協力を得て、調査研究を行ってまいりました。本年 6

月に横浜国立大学で開催されます第 20回大会の研究企画「学習指導要領の実施状況を問う」

では、その結果をご報告申し上げ、現行学習指導要領の実施状況について共通理解を図る

とともに、これからの学習指導要領に検討が求められる課題について論議したいと考えて

おります。 

つきましては、この調査結果を下記の通り、学会ホームページに事前掲載いたしますの

で、お目通しの上、ご参加いただきたく、お願い申し上げる次第です。ご理解の程、よろ

しくお願いいたします。 

では当日、皆様にお会いできるのを楽しみにしております。 

謹白 

 

記 

 

■掲載内容：学会プロジェクト調査研究の概要及び結果 

■掲載開始時期：平成 27年 6月 10日（水） 

■掲載サイト：http://jsppe.gr.jp/ 

＊調査研究報告書は全体のページ数が多いため、学会当日の配付資料として全てをお配り

することはいたしません。分散会で参加される領域等について、予め、お目通しくださ

い。 

以上 

 


